REQUERIMENTO 771/15
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Rodrigo Toloi, requer nos termos regimentais após aprovação em plenário a realização de sessão solene em comemoração ao Dia Municipal do Trabalhador da Saúde como prevê a lei 3.618/2002, a ser realizada no dia 21 de maio de 2015, quinta-feira.
JUSTIFICATIVA:

                      A lei foi instituída para homenagear os trabalhadores municipais da área da saúde, sendo comemorada, em 12 de maio, anualmente.

Valinhos, 18 de maio de 2015.

Rodrigo Toloi
Vereador